
že po nich nezůstalo ani památky Zprávy spolkovéZPRÁVY ZAHRANIČNĚ NEBRASKA
bťastnou náhodou se stalo že ná

Asi 12 námořníků z válečné
lodi Bostonu bylo poděleno me-

dailemi za jejich statečnost v
bitvě u Manily

kladní vlak ten jel před osobním Členové Jan Has Lože é 5 B PTlgrfick

jenýcb Států plukovník Sumner
učinil Marconim smlouvu dle
kteréž prováděny budou zkoušky
s novým tímto vynálezem s ohle-

dem na použití telegrafie bez
drátu ve službách armády a váleč-

ného loďstva — Krise jihoafrická

jinak by byl tentýž osud stihl vlak odbývá pravidelnou schůzi příštíRakousko' Uktrtko Reka Du
osobní a ztráta lidských životů středu dne 20 září Všichni člen o

mm a Bl aj BJ pjbyla by veliká "Zahynulý stroj vé isou žádáni aby se v plném

— Farma o 160 akrech a míle
od Linwood na prodej za mírných

podmínek Hlaste se u Emil Fol-d- a

Linwood Neb dt88tf

— U Cedar Creeku se probořil
most železniční pod lokomoti-

vou na níž se nalézal řidič Hicks
a vše spadlo do úžlabiny 12 stop

vedoucí vlaku slul Thom Gillian počtu dostavili Fr Jelen
jest příčinou značné pokleslosti jsa svoboden a bydlel v Omaze K of R S

byl mezi železničními zřízenci

naj v Rakousku jest silně rozvod-

něna ' a způsobuje obyvatelstvu

podél břehů usazenému mnoho

škody ba i několik íivotfl lid-

ských vyžádal si dravý živel za

oběť Tak na příklad most ' u

Payerbachu se sřftil při čemž lo

iq osob škoda povodní

Pain-KHl- er

(PERRT S )

Jistý a betpetný Uk v kaídém

Tábor NebrasskáLípa ě" 183 W 0 W
obchodu na všeeh stranách Ob-

chod na pařížské burse jest též velmi oblíben Druzí dva záhy Cvičící četa odbývá své cvičení
ochablý - - nulí byli také svobodni : ve středu dne 20 září Všichnihluboké Strojvedovi byla při připadn neduhů břiínUh jest— Není dosud žádné ' českéItálie Dlouho očekávaná pa členové čety té jsou žádoucni bytom levá noha přeražena

osady kde by krajané brali takpežská encyklika francouzskému se dostavili A F Novák taiv — v Aurora nalezen byl měst účastenství v domácích svých výnárodu adresovaná konečně byla Tábor Nebraska Číslo 4771 MWAský maršál Downey na trati dráhy stavách jako Salině County Přivydána avšak neuspokojila téměř
nikoho " Všeobecně se očekávalo přejetý Hlavu měl téměř úplně

od trupu oddělenou a jinak byl

způsobená dosud odhadnuta není

avSak jest ohromná Největší

spousty způsobeny byly nepo-

chybně v Išlu ' kteréžto město

bylo po několik dní od ostatního
světa úplně odloučeno '

poněvadž
veškerá železniční telegrafní a te-- 1

odbývá pravidelnou schůzi příští
středu dne 20 září Všichni členo-
vé jsou žádáni aby se v plném

že' papež v této encyklice pronese
po těle potlučen Jak se neštěstí

Rain-Kill- er

To jest rozhodně pravdon a ne---

lze na toklástl dosti dArazo

v Jednoduchý bezpečný a rych- -

le působící v případech

IM kašle remiatismn

tolíty nastuzení nenralp
- prftjmo irnpn Mění znftl

svůj úsudek o přelíčení a rozsud
počtu dostavili J F Přibyl taj

ku Dreyfusově avšak starý Lev
to stalonikdo si nemůže vysvětliti

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vázací provázek

XIII chytře se" vyhnul této otázlefonní služba : bylá následkem
Scfaftze českého politického Tborn

Výbor zvolený ve valné schůzice nezmíniv se o ní ani jedinýmpovodně zastavena Na1 'řece
Čechů minulé středy vyzývá sepumpy větrníky vozy kocary aínnu jest městečko Scharding slovem V- - encyklice mimo jiné

vše co k hospodářství se potřebu

okresní výstavě ve Wilber odbý- -

ané'priděleny byly ceny následu-

jícím krajanům a krajankám: Još
Hynek: 7 prvních cen na koně

percheronské a shireské Tom
Mareš 2 první ceny na koně tažné
Karel Hynek 1 první a 3 druhé
na prasata Poland China J V

Slepička 7 prvních cen na prasata
Poland China a Jersey Karel Hy-

nek 1 první a 1 druhou na Ply-mou- th

Rock slepice Ed Dusil 3

první a 6 druhých na slepice Ply-mout- b

Rock Brahmky c černé

Langshanský a Indické bojovné

radí papež: biskupům francouzjež nalézá se úplně' pod vodou tím to aby se sešel ku společné po-

radě ve středu večer dne 20 záříským aby náboženská jejich horvoda sahá až do vrchních poscho " PVÉ TELKOSTI 25c a 50eNárodní Síni- - Všichni členové
je Krajané učiní dobře když se
u něho přihlásí než budou jinde
chtít koupiti' dt75tf

livost byla tichá a klidná beze
všech okázalostí '

KnČžím se dále nechť se laskavě dostaví
dl a v mnohých připadeeň i na

střechu Řeky Enže a Tráva sice

opadávají avšak 'Dunaj stoupá
F Svoboda předszapovídá čisti s kazatelen pam

Mřte jej u sebél Střežte se ni-'-?

podobení Kupujte pouze pra--- r

vý perry j)am-S-
t

-
flety a články časopisecké psané

— U North Bend shořelo rol

niku Thrushovi celé stavení '

sýpka : při Čemž mu zahynulo

neustále a vody jeho stojí nad

normálem téměř o plných pět
Nejosvědčenějším žaludečním

ékem pro každou domácnost jest
"horlivými klerikálními politiky

Na prodej rludemetrů Ztráty na životech lid několik kusů dobytka ZtrátaSkotsko Včera proveden byl v Dra Rosy životní balsám který
veškerou činnost zažívacího ústro

J V Slepička 1 první na bílouských jsou veliké a počet jich od Dundee veliký výhost dělníků s

50 tamních továren čímž připrahadnouti bude lae teprve po ně G H BREWER COjí osvěžuje chuť k jídlu zvýšuje a

jeho se cení na $1000 a zavinil

prý jí chlapec jejž Thrushovi do

domu přijali a vychovali Vf
V Peru slavila pí Culbert- -

kolika týdnech véno bude o výživu 35000 děl

kukuřici a pochvalnou zmínku na
na kdýně Ed Musil první cenu
na ozimku Žito ječmen bílý ruský
oves košťat ovpu třtinu a vojtčšku

st mírně pročišťujícím Cena
menší láhve jest 50 c a většíNlmecko Vláda německa za
řioo Lék tento jest vyráběn v

níků

Jamaika V horských distrik
tech na tomto ostrově řádila prud

sonová xooleté své narozeniny uhájila prudký boj proti polskému druhou cenu na sladkou kukuřici 3o békárně Dra Fragnera v Praze a
jazvku v polských provinciích ranné 1 pozdní brambory Paní

nepadělaný možno obdržeti odká elektrická bouře jejíž obětíNěmecka zapo vídajíc vyučování J J r Mallatová 36 prvních cen
The Prague Importing Co" P

přítomnosti četného potomstva'
které čítalo pět pokolení: Tři děti

pí Culbertsonové značný počet
vnuků a pravnuků jakož i dva

prapravnuky ' Stařenka je dosud

II druhých cen a pochvalnou
stalo se město Little London 1

Manchesteru Na štěstí neby
polskému jazyku iv soukromých
spolcích A nejen to Trestu O B 523 New York City pohrobnícl a půjcoTatelé koní

430-4- Bev 25 ni So Omaha Neb
(6otf H5t— I)žádný lidský život bleskem zasa tř - Akmmmmm Telefon {IsIoSSvězením a peněžitou pokutou pod

zmínku na ruční práce ženské a
6 prvních a 3 druhé na kuchařské

práce Paní Karolina Hronková
'

21 prvních a 4 druhé na práce

žen ač celé téměř město jest čilá a čte bez brejlí TVTVTTTTTTTTTTTTTTfVTTTToléhají dle nového rozkazu i ty

polské dítky které mladší bratry
a sestry své přiučuií mateřskému

4 CO
zničeno

t

'

Transvaal Poměr mezi repu
W G SLOANE

' obchodníoii'

— Dobytkáři v západní Ne-bras- ce

na pobřeží řek Niobrary
líus a Žižka '

Krásné dva litoirrafované ob-az- t
ženské Paní Kar Roháčková 7

prvních cen na práce ženské Antjazyku — Princ Jindřich pruský blikou transvaalskou a Vládou
rfedatavuífcf řeskř velílriinv Husa a

anglickou jest dosud napjatý Jakubec na domácí koberec Panívelitel námořní eskádry německé

▼ čínských vodách zakotvil se

ElkhOrn Poncaa Keya Paha se

spojili v jednu organisaci která
má nyní asi 25000 kusů dobytka
Účelem spojení toho jest chrániti

Žižku hodící se pro spokové a veřejné
místnosti jakož i pro rodiny máme
nyn na skladě Prodáváme ie oba do

A Kotmelová z Kramer pochval-
nou zmínku na zapůjčený ubrussvou lodí v přístavu Kiau-Cho- u

nikdo neví zdali k válce vůbec

dojde aneb ne Jisto jest pouze
jediné totiž že vypukne-l- i válka

$100 aneb co prémii k Pok Západu za
v íísle 407 409 411 sev SS ulloe

South Omaha

JBaVjBaaBB__Tele(on ttt- -

Zboží se Drodávi dle libosti bnď ca hntnri

český zhotovený na ručním stavu nopiateic auc FoKroK západuFrancie Po celé zemi dosud společně svá stáda a prodávati
dobytek ve velkém Omaha Neb '

mezi těmito dvěma zeměmi ne značně vyšívaný r 1801 Dr
aeb na splitky 41tljeví se Živý zájem pro rozsudek

remešského soudu a Dreyfus jest ~ Na Elkhorn dráze blíže
bude tato prohlášena před uply-
nutím příštího měsíce Vypukne- -

Šťastný diplom na práci zubolé-kařsko- u

a Zvoneček & Aksamit
na mouku a Jos Huletz nr
větrník

li válka bude vedena ve velkém
stále ještě předmětem veřejných
rozhovorů Odsouzený kapitán

Davy byl učiněn pokus v neděli

týden způsobiti železniční neštěstía aby mohla vláda anglická tak
vzal zpět svou žádost za nový Byl totiž spálen železniční most

operovati jak by si přála musí
soud poněvadž Určitě obdrží mi-

lost iak v úřadních kruzích se

1 i

jlÓ'i
vyslati do jižní Afriky ještě mno

tam se nalézající však bylo to

spozorováno v čas Když pak SOUTH OMAHA

Kolna yřelon vofln

lil zafty a niiDisr na toMfcr

ITlxJcó c&ay "Vellcé asáMosy

Kawiog íísio i Kápisy na kořalky zdarma
" s Skleněné zboří do náleven zdarma

" 8 Nábytek do hostině A Zdarma íliat

ho vojska které čeliti by mohlo
tvrdí Tím' ovšem obrací se vlak couvnul nazpět nalezeny

výtečným střelcům boerským
byly na trati pražce železničnínivec veškeré to hlásání do světa

přátely v Dreyf usovými Že pro Odpověď transvaalska vládé an-

glické již došla následkem čehož

- — V komoře za salonem Blu-

movým na dolní L ulici byl nale-

zenV pátek James bezpochybj
— V Norfoiku bylo započato s i ii

íklestěním řepy pro tamní cukrosvého soukmenovce žádati budou

naprosté osvobození odsouzeného odbýváno bylo zvláštní sezení an
žé Václav) Vorák mrtev Pil not

glického kabinetu včera večer var který Denem tonoto tyanea prohlášení ho " za nevinného ně á pak se položil do komoryzapočne pracovati Nové strojejehož výsledek dosud uveřejněn
The Western Bar Fixture & Billiard Table Súpply House

1401 1403 1405 Jackson Street
JOHN HOUHSTRASSER majitel OMAHA NEB

Víť nepochybně Dreyfus že Jest aby se z opice vyspal zatím však
y ceně £40000 byly do cukrová'není Odpověď anglického kabi

lépe žiti na svobodě z milosti než usnúl na vždy Korbner po pronetu na '
zprávu ' transvaálskpii ru postaveny juniž mí bytí pro

ve vězení třeba domněle nevinně híídčé mřtvoly aspofi 'udal co plí--ces výroby cukru ze řepy veliceDuae ummaiem viaay angucne
zkrácen tak že během 36 hodindle něhož zařídí se pak vláda činil smrti Vorákovy přílišné po

žití lihovin
Nebyl by ani Židem kdyby jinak
jednal A tak v několika týdnech trans vaalská se úplně čistý cukr vyrobí
bude ve Francii opět klidno

- V Lincolnu vypukl onen v
TRŽNÍ ZPRÁVY

uvažovati se bude pouze o těch

přátelích kteří zemí tuto chtěli Výstava Vétší Ameriky

HAYDE6M

NeipWSI zářoi s Mřrai šaly ř 0M8

tiskárně Nortbově který se rychlé
rozšířil i na sousední budovy jež
všechny lehly popelem Mimo

strhnouti do víru revolučního —
X í i Chfcaga 18 M 18W

Výstavní hosté měli minulou ne
Boykotování příští výstavy paříž Trh obilní byl koncem minulého týdne Telíce

děli příležitost spatřiti pověstného tiskárny shořel kostel SÍ9 svobské které zahajováno bylo v mi ochtblm vtek tento týden poClná cenou po--

zednářů a několik obchodů čímž fnéjtl to hlarne nialedknm hrozivřjíleh cprárnulýcb dnech v některých zemích
o (Hnací TTraaRradn kU-r- rCtti ikoro najlrto

provazolezce Alírena jenž produ-
koval se na provaze napnutém ve

výši 100 stop přes lagoonu AI--
spůsobená škoda se odhaduje na

{200000 V tiskárně Northovč
evropských a částečné tez ve

Spojených Státech nebude lze
Tálko Oaimka terrená í S dnei prodirtla ee

zm%87í% pro proclnec 70% pro kvíten 78!

Jukt 8 Jert ea tH&lOX a trrdi m%
provésti poněvadž sympatie pro shořelo mnoho tiskopisů státních

z nichž některé bude těžko
'

Knknřice eet Dynl ceny pcTněJIi a rylii pro--
freno produkoval se dvakrát a sice

poprvé ve 4 hodiny a podruhé v

7:30 večer Výkony jeho jsou
Dreyfusa kvapem klesají a ti dlvi min tes pro prorinec 28 X krěten &%

Připraven plně k velkému odbytu Výběr úpiný a zásoby větší
než kdy dříve Původní francouzské anglické a americké střihy Za-

hajujeme podzimní abchod s cenami nevyrovnatelnými
Orea jett tól ceny pem oeutním obilím {kteří měli již výstavní předměty

přichystány nedají se zadržeti t ca Hc Proproiioec tlM kríten 22 Bílý— V rep kaukusu ve Wilber
ničím a obeslání vvstavv orove Ženské celovlněné Boucle kabátce veskrze hedvábím podšiténavrženi byli následující krajané:_ _ ď 0 m

Žito Jert opét ceny pomíjll i 57

Jeimen Jest málo rlímán a cena takmif ne--

svižné jisté a odvážné takže až s

úzkostí hledí obecenstvo na produ-

kujícího se jenž hravě jakoby po
pevnině procházel se v závratné

výši
'"'

dou Francouzský tisk bez roz J A Šašek za assesora John velkosti 3a až 46 po
xminlna u 3%&4 dla Jakof tl

Hauser za konstebla John Zajíček ŽTvelko
_ _ 1 iv- - _

Loiaé aemeno kolta itile ikoro kaldfm
dneab Čil 1 prodiri ie dne ca ll11Meere-rozipadn- i

lUí
mi yt

—44 — aeavauím vesKrze poasue s penerovymi rnn fin
knoflíky šité hedvábím nejlepší v Americe za JKj níj

dílu své tendence fimahem odsu-

zuje evropské země i časopisy
pro stanovisko jež zaujaly v prvé
chvíli po vydání rozsudku nad

Dreyf usem 'Francouzský tisk

#

Nedělní odpolední koncert Bell- - Dobyti! trh Jet daet ponlked ochablým ba i

za cestáře dist 33 a Mike Hynek
za cestáře dist 48 — V David

City byl zvolen p Václav Blatný
za delegáta do státní republikán-
ské konvence a pan V A Proško- -

Ženské Washington Mills kersey žakety — podšité Skinner satinemCiateCae nllitm Jatelni voli k ttoio }oo po
stedtovy kapely přivábil téměř

70870 prostředni a objíejne po tiUQi 05 k nošeni po dva roky modré hnědé červené módní a smetano
roly k Hra kriry a Jalorlce 12009jest rozhorlen nad micnantm se

ciziny do vnitřních záležitostí 540 vé barvy koupeny k prodeji po Ji 5 00 budeme pro- -'

dávati po
vec do konvence soudcovské

Vepfor dobytek Jest r podstatl ceny neamt--

veškeré hosty do auditoria Kon-

cert byl pořádán v upomínku na

zemřelého kapitána prvního
neb-rasské-

'
pluku Lee Forby-h- o

Zahajovacím číslem programu byl

Diué TUky prodiri ae ca 14409170 a lebky— Ku zprávě minulé o naleze
WJ&&4-7-

francouzských a hrdě hlásá když
třeba celý svět bude boy kotovati

příští výstavu sama
"

Francie do Omaba 18 ciH I8M

ítk jtme Jii mlnole porMHI byl T mlnaUmstačí sobě a lid francouzský zaplní
Dětské a dívčí žakety

Nikdy v dějinách našeho závodu neměli jsme takovou nesmírnou

ní samovraha ve Schuyler blíže

farmy pana Janečka dodáváme

dle tamnějšfch časopisů že- - týž
nazýval Jan Moravec pracovával

týdní pfiroi dobytka do trhá adejliho reltce
hravě onu prostoru která cizině kojný rUk Uk Jakoao ní kolik phdebasejicteh

týdni byl to ií lil no a dobytek i paetry Přlra- -

druhdy pro J Janečka a dle něja teno Jtknisledoje:
j

?-
- Hov Vepř Bkop

Chopinův světoznámý smuteční

pochod jenž zahrán byl a tako-

vou přesností a citem že obecen-

stvo téměř slzelo Dalšími skvosty

odpoledního koncertu byla Hayd-nov- a

symfonie číslo 6 a uherská

rhapsodie od Liszta Z výkon-

ných hudebníků vynikl nejvíce sám

zásobu dětských a dívčích žaketu Jsou velmi užitečné a nejnovější
mody i stoji to každé matce za to aby si je přišla prohlédnout
ať koupí neb ne Prodávají se v cenách od 90c do % 10 00 Modré
červené tříslové a hnědé barvy a všech možných látek prýmované a
trimované a zhotovené dle nejnovější mody - i

kých papírů u něho nalezených

pracoval poslední dobou též v
Oclkem ta min tfdan sna 3084 II "10

Týdea koní aáH 81111 a484 M1MS

Týrtea kont t cáH W74fl Z7W1 SBMSouth Omaze ' Jelikož nebylo Týueo aooc n srpna jh 7 un uiaj
možno se ádopátrati Žádných pří Tento týdea v tom ohledá předstihne aepo

chyba jda sinalý aebof dnes byl pHroe aeebuzných byl pochován na obec Ženské celovlněné oblekyngent jenž hrál svou vlastní
ném hřbitově bj(ejot hajným v podstati aajbojnejlim se

Tiech Mi nikdy před Um sa Jediný dea ne-

bylo pflnlrao Ukori maosstrt dobytka Jako Podšívané merceriso váným satinem šedé a hnědé di Jít
fántasii 'Blíže k tobě bože můj'
jako sólista na kornet — Nedaleko Scotia otrávila pí

hillipsova své dvě dítky a pak
p°- - — iM40dnea tottf 10SS7 kosi Jatečních srním rykr-mený-

roli rHáli se kromí a ty aalesajf do
Celovlněné krejčovsky šité obleky žakety hedvábím podšité An in

'

Následkem nastavšího chladné--
_- - - a

breho I rychlého odbyta pH cenách spokojlrýchsebe karbolovou kyselinou Měla
Tel píknl JatCnl roli a pastvy pradivaj! ae

zakety těsně přiléhající aneb překládači pouze (pf 40nějakou mrzutost s mužem a když kh Za to kriry a chatrní jl! dobytek jest ceny
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